
Alessandria 

 
COMUNE DI CASSANO SPINOLA 

°°°°°°°°°°°°° 
 

Provincia di 

DECRETO SINDACALE N.   7  DEL  29/08/2020 

 
 

CONFERIMENTO DELEGA PER LA STIPULA DEL CONTRATTO DI LAVORO CON LA 
SIG.RA SILVIA BAILO AL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA.  

 

IL SINDACO 
 

VISTO il D.lgs. 267/2000, e in particolare: 
- l'articolo 50, comma 10, in base al quale il Sindaco nomina i responsabili degli uffici e dei servizi; 
- l'articolo 109, in base al quale nei Comuni privi di dirigenza, qual è il Comune di Cassano Spinola, il 
Sindaco attribuisce le funzioni dirigenziali di cui all'articolo 107, commi 2 e 3 con provvedimento 
motivato, ai responsabili degli uffici o dei servizi; 
 
CONSIDERATO che la struttura organizzativa dell'ente è articolata in n. 3 Aree:  
- Amministrativa nell’ambito della quale sono ricompresi svariati servizi (demografici, elettorale, 

Commercio, Polizia Locale ecc.) di cui è Responsabile il Segretario comunale, Dott.ssa Domenica La 
Pepa; 

- Finanziaria; 
- Tecnica; 
 
DATO ATTO che la Dott.ssa Domenica La Pepa, titolare della Segreteria convenzionata, tra i Comuni 
di Cassano Spinola capofila e Cabella Ligure sarà collocata a riposo per raggiunti limiti di età (anni 
67), dal 1.10.2020, giusta deliberazione della Giunta comunale di presa d’atto, n. 50 del 22.07.2020 
e che, a far data dal 01.08.2020 al 30.09.2020 (ultimo giorno di servizio) sarà assente per ferie, al 
fine di poter usufruire di tutte le ferie spettanti e non ancora godute per motivi di servizio; 
 
RICHIAMATO il proprio precedente Decreto n. 5 in data 27.07.2020, con cui è stato nominato, per 
lo scavalco della segreteria convenzionata Cassano Spinola, capofila- Cabella Ligure, il Dott.  
Alessandro Casagrande, per il periodo 01.08.2020-30.09.2020, che, contattato verbalmente, ha 
dato, per le vie brevi, la propria disponibilità, seppur con non poche difficoltà, per il numero dei 
Comuni cui deve attendere, stante la situazione di particolare criticità dovuta alla carenza dei 
Segretari comunali, soprattutto nei piccoli Comuni;   
 
RICHIAMATA la determina dell’area amministrativa n. 14 in data 09.07.2020 di approvazione dei 
verbali della graduatoria finale e della nomina del vincitore del concorso di “Istruttore tecnico 
Geometra” categoria C – posizione economica C1 e dato atto che dal 01.09.2020 prenderà servizio 
la vincitrice del concorso Sig.ra Silvia Bailo, nata a Tortona il 18.03.1986, per cui si dovrà stipulare il 
relativo contratto di lavoro; 
 

RITENUTO, pertanto necessario, per il predetto periodo di supplenza, di sollevare il Segretario 
comunale supplente da questa incombenza per i motivi suesposti; 
 



 

RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra, opportuno e rispondente a criteri di buona 
amministrazione, conferire la delega per la sottoscrizione del contratto di lavoro al responsabile 
dell’Area Finanziaria del Comune di Cassano Spinola, al rag. Andrea CAMPI, categoria D; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i 
 
 

DECRETA 
 
 

1. DI CONFERIRE, per quanto in narrativa, al dipendente comunale rag. Andrea CAMPI, categoria D, la 
delega per la sottoscrizione del contratto di lavoro con la Sig. ra Silvia Bailo;  
 
2. DI COMUNICARE copia del presente decreto, all'interessato e al Segretario, per i conseguenti 
adempimenti di propria competenza. 
 
 

                                                                          IL SINDACO  
                                         Ing. Alessandro Busseti 

 
 
 
 

 

 


